Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 5

Дятьковского района Брянской области

(МАОУ ДСОШ № 5)

ПРИКАЗ

19 декабря   2024 г.                                                                                                       № 189-ОВ

г.Дятьково

О внесении сведений в региональную

информационную систему обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования,

в 2024 - 2025 учебном году в МАОУ ДСОШ № 5

    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября

2021 года № 2085 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема

граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и

высшего образования и региональных информационных системах обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программыосновного общего и среднего общего образования»,

приказами Министерства просвещения Российской Федерации Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования», от 4 апреля 2023г. № 232/551 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования», письмомФедеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2024 года № 10-744, приказа

департамента образования и науки Брянской области  от 17.12.2024 года № 1562 «О

внесении сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в 2024 -

2025 учебном году в Брянской области», приказа ОО администрации Дятьковского района

№ 626  от 18.12.2024, в целях формирования и ведения региональной информационной

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024-

2025 учебном году в МАОУ ДСОШ № 5

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ЗУВР Булимову А.А:

- ответственной за внесение сведений в РИС;

- ответственной за обработку информации, содержащейся в РИС;

- имеющей право доступа к РИС;

- ответственной за обеспечение мер по защите информации, содержащейся в РИС.

2. ЗУВР Булимовой А.А. осуществлять внесение сведений в РИС в установленном

порядке в соответствии с планом - графиком (письмо Рособрнадзора от 07 ноября 2024

года № 10-744).

3. ЗУВР Булимовой А.Аобеспечить достоверность и актуальность сведений, вносимых

в РИС.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

школы по УВР Булимову А.А.

                   Директор школы                                               /Л.В.Манаенкова/